



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 22.11.2023

г. Вологда

№ 273

О внесении изменений в постановление Губернатора области от 15 декабря 2022 года № 265

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 15 декабря 2022 года № 265 «О реализации проекта по развертыванию и публикации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальных сайтов, реализованных на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» следующие изменения:

1.1. В плане мероприятий («дорожной карте») по формированию методических, организационных и технологических условий для развертывания и публикации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальных сайтов на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в графе «Срок» пункта 2.3 слова и цифры «до 10 декабря 2023 года» заменить словами и цифрами «до 1 июля 2024 года»;

в пункте 2.4:

в графе «Срок»:

слова и цифры «до 15 декабря 2023 года» заменить словами и цифрами «до 1 ноября 2024 года»;

слова и цифры «до 20 декабря 2023 года» заменить словами и цифрами «до 1 марта 2024 года»;

в графе «Критерии показателя»:

слова и цифры «не менее 652» заменить словами и цифрами «не менее 634»;

в графе «Срок» пункта 2.5 слова и цифры «до 22 декабря 2023 года» заменить словами и цифрами «до 23 декабря 2024 года».

1.2. В Перечне органов и организаций, осуществляющих применение технических решений, реализованных на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

1.2.1. В разделе II «Общеобразовательные организации Вологодской области»:

пункты 24, 45, 88, 205, 221, 227 и 318 признать утратившими силу;

пункт 303 изложить в следующей редакции:

«

303.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ботовский центр образования»
------	--

»;

пункт 310 изложить в следующей редакции:

«

310.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Мяксинский центр образования»
------	---

»;

пункт 312 изложить в следующей редакции:

«

312.	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Уломский центр образования»
------	---

».

1.2.2. Пункты 288 и 293 раздела III «Дошкольные образовательные организации Вологодской области» признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора области**

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping loops and strokes, positioned between the text on the left and the name on the right.

Г.Ю. Филимонов